
| Prokurator ma głos

Wczoraj odbyła się konferencja prasowa zastępcy prokuratora 
wojewódzkiego w Legnicy Edwarda Zalewskiego. Dziennikarzom 
przedstawiono informacje dotyczące spraw najbardziej intere­
sujących mieszkańców naszego województwa. Mówiono o wybuchu 
warnika w cukrowni "Głogów", o czym informowaliśmy Czytelników 
w poniedziałkowym wydaniu Gazety, pożarze Domu Oficera w Leg­
nicy i postępach w dochodzeniu prowadzonym w sprawie ofiar 
lubińskiego sierpnia 1982 roku.

Największe zainteresowanie wzbudziła sprawa tajemniczego 
Deco Banku, ale wdrożone 21 października śledztwo nie przyniosło 
jeszcze konkretnych ustaleń. Materiał redakcyjny, dotyczący tej 
sprawy mogą Państwo przeczytać na str. 2 naszej Gazety.

Podpalenia
W niedzielę, w województwie 

legnickim, wydarzyło się p:,ć po­
żarów. Ze wstępnych ustaleń wynika, 
że sprawcami wszystkich byli pod­
palacze.

W Grochowicach gm. Kotla, w 
odstępie trzech minut, stanęły w 
ogniu dwie stodoły..

W Legnicy około godziny 22.00 
nieznany sprawca podłożył ogień w 

altance działkowej przy ul. Alei Zwy­
cięstwa. Altanka wraz z wyposaże­
niem uległa spaleniu. .

W Jerzmanicach sześcioletni 
chłopiec podpalił stertę słomy. W 
miejscowości Jur gm. Ścinawa, praw­
dopodobnie, od podpalenia spłonęło 
10 ton słomy, barakowóz oraz częś­
ciowo las. Straty - 7 min zł.

Pirat 
na uwięzi
1 rzeciego listopada, kwadrans 

przeć siedemnastą, do wjazdu war- 
sztr*  ów legnickiego Zespołu Szkół 
Samochodowych przy ul. Głogow­
skiej zbliżały się dwa fiaty 125p. 
Jeden pojazd holowa! drugi, zgodnie 
z wymogami prawa drogowego. Nic 
nie podejrzając portierka 59-letnia 
Helena D. wyszła z wartowni i opuś­
ciła łańcuch bramy wjazdowej. O ile 
pierwszy samochód wjechał bez 
przeszkód, to dla kierowcy drugiego, 
wjazd okazał się za wąski. Fiat ude- 
rzył w stojącą przy wartowni kobietę. 
Z ogólnymi obrażeniami ciała prze­
wieziono ją do szpitala.

Okazało się, że kierowca 47-letni 
Czesław T. kierował pojazdem nie 
posiadając uprawnień, a co gorsza 
jechał w stanie nietrzeźwym.

RING WOLNY

Drodzy Czytelnicy, jeśli jesteście 
posiadaczami odbiorników tele­
wizyjnych i jeśli w dodatku płacicie 
abonament, to staliście sif posiada­
czami masła pośmiertnej marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Kosztowała ba­
gatela, 100 milionów, a sprawiła nam 
tyle radości Nareszcie mamy w tele­
wizji coś własnego.

Teraz przynajmniej wiemy dla­
czego przyjęta została dymisja pana 
Terleckiego. Guzik prawda, że pił i 
jeździł po kielichu. Każdy to robi i żyje, 
a on od razu do dymisji Wredny Ter­
lecki, najprawdopodobniej nie chciał 
sif zgodzić na uszczęśliwienie nas 
maską. Pewnie sam chciał, chytrusek, 
kupić ją dla siebie. Na szczęście refor­
matorskie siły w Komitecie czuwały.

Osobiście marzyłem od dawna o 
tym, aby Marszałek stał się patronem 
naszejTY. Wszokjeszcze przed secesją

Porozumienie Obywatelskie Centrum

Szanownym Wyborcom za wyrażone zaufanie w wyborach 
do Sejmu RP Pierwszej Kadencji podziękowania składa

Maciej Zalewski
Cieszę się, żc jestem Waszym posłem - dłużnikiem. Problemy Regionu 
Zagłębia Miedziowego będą szczególnie w centrum moich poselskich 
zaintereso woń. Liczę również na stały kontakt z mieszkańcami regionu 
i dalsze wsparcie swoją aktywnością mojej działalności poselskiej.

Litwy, docierał tam nasz program, a 
kto, jeśli nie Piłsudski pokazał nam 
drogę na wschód ?

Teraz możemy spokojnie pod­
kręcić wąsa. Zamruczeć pogodnie “My 
pierwsza brygada*  i. po wykonaniu 
kilku tradycyjnych ukłonów w kie­
runku Lwowa, iść do pracy. Piechotą, 
bo “Piechota to...“

Ech, w siwy Strzelca strój kopani, 
sam bym chętnie wykonał kilka 
pośmiertnych masek tych, którzy sta­
rają sif mnie wrabiać w narodowca i 
szastać moimi pieniędzmi Sprywa­
tyzujemy w końcu tę telewizję i niech 
sobie kupują za własne pieniądze, a 
póki co, od mojej kasy wara !

Fighter
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PUCHAR
DLA MISTRZA

Wojewoda Legnicki Andrzej Glapiński wręczył wczoraj, w 
obecności Lecha Dłubały - v-ce dyrektora Wydziału Kultury i 
Sportu, list gratulacyjny i puchar Mirosław, wi Daszkiewiczowi. 
Reprezentatowi Polski w Mistrzostwach Świata w kulturystyce, 
które odbyły się w Katowicach, a gdzie pan Mirosław, mieszkaniec 
Lubina, zdobył złoty medal w kategorii wagowej do 90 kg. 
Przyłączamy się do gratulacji.

Z farąp i ze świata
* W ramach konsultacji politycznych 

prezydent I_ Wałęsa przyjął wczo­
raj w Belwederze przewodniczą­
cego W AK W. Chrzanowskiego, 
przewodnoczącego KPN L. Mo­
czulskiego i lidera KL-D D. Tuska.

* Lider Unii Demokratycznej T. Ma­
zowiecki oświadczył, że jego do­
tychczasowe rozmowy w sprawie 
stworzenia parlamentarnej koalicji 
większościowej nie przyniosły re­
zultatów.

* W Gdańsku rozpoczęła się XV 
Sesja Komitetu Konwencji Helsiń­
skiej ds. Współpracy w Zwalczaniu 
Rozlewów na Morzu Bałtyckim.

* Wczoraj w Państwowej Agencji In­
westycji Zagranicznych toczyły się 
rozmowy między przedstawicie­

lami rządu RP, General Motors i 
FSO nt. utworzenia spółki mie­
szanej, która zajęłaby się monta­
żem samochodów Opel.

* Fiaskiem zakończyły się pierwsze 
syryjsko-izraelskie bezpośrednie 
rozmowy w Madrycie.

* Od początku wybuchu wojny w 
Chorwacji zginęło 18 dziennikarzy 
jugosłowiańskich i zagranicznych.

* Rząd francuski zawarł porozumie­
nie z Moskwą na dostawę 100 tys. 
wołowiny.

* Sekretarz Stanu USA J. Baker 
oświadczył, że Stany Zjednoczone 
gotowe są uczestniczyć w konfe­
rencji pokojowej "tak długo, jak to 
będzie potrzebne".



Trwają prace porządkowe na tere­
nie Parku Miejskiego w Legnicy, do 
których włączyła się młodzież szkół 
średnich. Od września - dwa razy w 
tygodniu - uczniowie Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej - Przysposobie­
nie do Zawodu Ogrodnika, w ra­
mach praktyki, grabią liście, od- 
chwaszczają żywopłoty i zamiatają 
aleje. Za wykonywane prace prze­
kazywana jest na rzecz szkoły opła­
ta w wysokości 2.000 zł/godz.

Przed Świętem Zmarłych rów­
nież młodzież Technikum Spożyw­
czego, Zasadniczej Szkoły Zawo­
dowej nr 205 i Szkoły Podstawowej 
nr 1 pracowała przy grabieniu liści

na terenie Cmentarza Komunalne­
go, zasilając tym sposobem budżet 
swych klas.

- Wydział Kultury, Oświaty i Sportu 
Urzędu Miasta informuje, że 8 lis­
topada br. o godz. 10.00 w kinie 
"Ognisko" odbędzie się przedsta­
wienie dla dzieci pt. "Czerwony 
Kapturek" w wykonaniu Jelenio­
górskiego Teatru Animacji. W tym 
samym dniu o godz. 10.00 i 12.00 w 
Legnickim Centrum Kultury odbę­
dzie się koncert jazzowy dla dzieci w 
wykonaniu zespołu "Bo-ba jazz 
band". Koncert poprowadzi Mar­
cin Doniec z krakowskiego klubu 
"Pod Jaszczurami".

TRAGEDIA
W GŁOGOWIE

(c.d.)

Śledztwo w sprawie ustalenia 

przyczyn wybuchu wamika w cuk­
rowni "Głogów", który miał miejsce w 
nocy z piątku na sobotę zostało 
przejęte od Prokuratury Rejonowej 
w Głogowie przez Prokuraturę Wo­
jewódzką w Legnicy. Powołano bieg­
łych specjalistów z Instytutu Cuk­
rownictwa Politechniki Łódzkiej, a 
także zwrócono się do Biura Krymi­
nalistyki Komendy Głównej Policji o 
pomoc w przeprowadzeniu śledztwa.

Wstępnie przyjęte zostały dwie 
robocze hipotezy. Pierwsza z nich 
opiera się o możliwość wytworzenia 
się w wyniku procesów chemicznych 
substancji wybuchowych, a druga za­

kłada nieprawidłowości w eksploa­
tacji urządzeń, co mogło doprowa­
dzić do powstania nadciśnienia mo­
gącego doprowadzić do eksplozji.

Dopiero wyniki szczegółowych I 
badań przeprowadzonych przez bie- I 
gtych pozwolą na ustalenie przyczyny I 
wybuchu. Technicy i inżynierowie I 
cukrowni wyliczyli prowizorycznie, iż I 
spaw, który wwyniku wybuchu został I 
zerwany, powinien wytrzymać ciśnie- I 
nie rzędu 4Qatmosfer! Jakież wielkie I 
musialo być więc ciśnienie, które nie I 
tylko zerwało spaw, ale wyrzuciło na I 
taką odległość przeszło 20 tonowe I 

urządzenie?

Złotoryjski 
rynek pracy

W ostatnim dniu października w 
Rejonowym Biurze Pracy w Złotoryi 
było zarejestrowanych 3107 osób (w 
tym 1558 kobiet). 28% bezrobot­
nych pobiera zasiłek dłużej niż rok. 
Nigdzie dotychczas nie pracowało 
15%. Blisko 60% zarejestrowanych 
to osoby w wieku 18-34 lat.

Robotnicy niewykwalifikowani 
stanowią 30% ogółu bezrobotnych. 
Wśród grup zawodowych największą 
rzeszę stanowią robotnicy wykwali­

fikowani (30%), tokarze, mechani­
cy i monterzy. Najwięcej osób posia­
da wykształcenie zawodowe zasa­
dnicze (43%) i podstawowe (33%). 
Z wykształceniem wyższym zare­
jestrowano 33 osoby (ok. 1%).

Absolwenci różnych szkół stano­
wią 13% ogółu bezrobotnych. Więk­
szość z nich ukończyła szkoły zwią­
zane z nauką zawodu. Na 415 absol­
wentów 9 ukończyło szkoły wyższe.

KRONIKA 
POLICYJNA

Złodzieje 
samochodów w akcji

W czasie ostatniego weekendu 
dali o sobie znać amatorzy cudzych 
samochodów. Tym razem, ich łupem 
padły, przede wszystkim, wozy za­
chodnie: .
-w Legnicy - dwa samochody: audi 80 

o numerach rejestracyjnych NEW- 
AP-290 wartości 150 min zł oraz 
dacia LGA 6593 koloru zielonego - 
bez ustalonej wartości,

- w Lubinie - również dwa razy dali o 
sobie znać złodzieje samochodów, 
skradli: audi 100 nr rej. LCE 5558 
wartości 120 min zł oraz volkswa- 
gena-gołfa PAN-125, koloru ciem­
na wiśnia,

- w Prochowicach z placu przed 
przystankiem PKS-u skradziono 
toyotę corrolę LCV 0933, wartości 
35 min zł.

Głogów
* 3 listopada o godz. 1.20 w nocy w 

Grochowicach gm. Kotla wybuchł 
pożar w zabudowaniach gospodar­
czych dwóch rolników. Spłonęły 
dwie stodoły ze słomą i sianem. 
Wartość strat wyniosła 37 min zł. 
Dzięki ofiarnej akci strażaków po­
żar nie rozprzestrzenił się na po­
zostałe zabudowania.

Legnica
* 2 listopada w godzinach między 

13.00 a 18.00 złodzieje włamali się 
do mieszkania Stanisława R. przy 
ul. Jaworzyńskiej.Skradlidwa filtra 
z nutrii, biżuterię oraz walizkę. Naj­
pewniej posłużyła ona do wyniesie­
nia złodziejskiego łupu, którego 
wartość oszacowano na 5.900 tys. 
zł.

Lubin
* 2.11 br. między drugą a czwartą w 

nocy złodzieje wybili szybę w 
drzwiach wejściowych do sklepu 
wędliniarskiego przy ul. Broniew­
skiego. Skradli 12 puszek szynki 
konserwowej oraz pięć mielonek. 
Wartośćskradzionych towarówwy- 
niosła 360 tys. zł.

Polkowice
* Świetnie bawią się niektórzy młodzi 

ludzie w Polkowicach. 2 listopada w 
pijalni piwa przy ul. Kard. Kominka 
23-letni Mariusz K. bez jakiego­
kolwiek powodu uderzył pięścią w 
twarz Andrzeja S. Ofiara straciła 
dwa przednie zęby, a napastnik 
wylądował w policyjnym areszcie.

DAWNA LEGNICA W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA

LEGNICA, 19621 PANORAMA.

Kto się kiyje za Deco Bankiem?

• TOU^ LES 

HOMMES DE...

Sprawę Deco Banku nadal bada 
Prokuratura Wojewódzka w Legni­
cy. Nadal jednak jego działalność 
owiana jest mgiełką tajemnicy. Jużw 
sierpniu do Generalnego Inspek­
toratu Nadzoru Bankowego Naro­
dowego Banku Polskiego napływały 
spoza granic naszego kraju sygnały o 
próbach dokonywania transakcji 
przez zarejestrowany, jakoby, w Leg­
nicy Deco Bank. Sygnały te były prze­
kazywane do prokuratury, gdyż in­
stytucja taka nie otrzymała licencji na 
prowadzenie działalności bankowej 
w naszym kraju. Nie otrzymała takiej 
licencji, bo NIGDY O NIĄ SIĘ NIE 
UBIEGAŁA! Spółka ó tej nazwie 
nastawiła się od samego początku na 
działalność szalbierską. Jak stało się 
wobec tego możliwe nawiązanie kon­
taktu z władzmi miasta? Czyimi ludź­
mi są Tous les hommes?

20 marca 1991 roku wydane 
zostało zaświadczenie o utworzeniu z 
dniem 31.12.91 r. Wolnej Strefy 
Ekonomicznej w Legnicy, podpisane 
przez posła Irmindo Bochenia. Nie 
wiadaomo na czyj użytek zaświad­
czenie takie zostało wystawione. Nię 
wiadomo jakim cudem poza gra­
nicami Polski przeprowadzono akqę, 
reklamującą nieistniejącą Wolną

Strefę Ekonomiczną.'
Z dokumentów wynika, że także 

spółka Sheriff powstała wyłącznie w 
celu organizowania Wolnego Obsza­
ru Celnego w Legnicy. Powstała ona 
najprawdopodobniej w samym koń­
cu 1990rokuześmiesznąwręczzdo|- 
nością kredytową 30.000 franków 
francuskich (wtedy było to około 
6000 dolarów). Wszystko wskazuje 
na to, że francuscy przestępcy finan­
sowi, postanowili wykorzystać szan­
sę, jaką stwarzało przejęcie w naszym 
kraju władzy przez zupełnie nowych 
ludzi, nie mających najczęściej zie­
lonego pojęcia o prawdziwych intere­
sach. Przez gorzką lekcję tynkowej 
ekonomii przeszło przed nami wiele 
państw trzeciego świata, które ma­
mione ogromnymi zyskami przezna­
czały zagraniczną pomoc finansową 
na rzecz nieistniejących instytucji 
zajmujących się rozwojem.

Sprawny system bankowy Frńn- 
cji sprawił, że ludzie Deco Banku, 
tylko raz nabrali tamtejsze banki. 
Przy kolejnej próbie zostali osadzeni 
w więzieniach. Czy udało im się na­
brać banki polskie?

K. Żyliński

Wojenka o śmietnik!
Od kilku tygodni trwa spór po­

między Urzędem Gminy w Piel­
grzymce a Urzędem Miasta i Gminy 
w Złotoryi. Batalia toczy się o... 
śmietnik.

Od wielu już lat złotoryjanie wy­
sypują śmieci na dzikie wysypisko, na 
pobliskiej Kostrzej Górze. Stanowi 
ono małą bombę ekologiczną. Roz­
maite substancje mogą doprowadzić 
do skażenia wód podziemnych, a 
dymy spalanych odpadów urozmai­
cają skład tutejszego powietrza.

Trzy lata temu rozpoczęto prace 
nad nowym wysypiskiem. Usytuowa­
no je niedaleko Pielgrzymki,w wyro­
bisku po starym kamieniołomie. 
Środki na ten cel wyasygnowano z 
budżetów Urzędu Wojewódzkiego 

oraz Urzędu Miasta i Gminy w 
Złotoryi. Obliczono, że problem 
składowania śmieci ze Złotoryi zo­
stanie rozwiązany na przeszło sto lat.

Odbioru technicznego nowego 
śmietnika dokonano w sierpniu br. I 
właściwie nie byłoby w tym nic 
nadzwyczajnego, gdyby nie to, że 
władze gminy w Pielgrzymce, ku 
wielkiemu złotoryjan zdziwieniu,

położyły na śmietnisku ŁAPĘ.
Miejscowy wójt szybko przejął 

kontrolę nad ukończonym śmiet­
nikiem (jest władcą tej części woje­
wództwa). Nie zwlekając wydzierża­
wił nową posiadłość przedstawicielo­
wi społeczności lokalnej. Ten z kolei 
zaproponował Urzędowi Miasta i 
Gminy w Złotoryi ofertę na skła­
dowanie śmieci. Podane przez niego 
ceny przekroczyły granice przyzwoi­
tości. Prowadzone przez oba urzędy 
dwustronne rozmowy skończyły się 
fiaskiem. Wójt postanowił nie ustą­
pić ani na krok. Na dodatek zagroził,. 
że sprowadzi śmieci z Jawora, spo­
woduje podwyższenie opłat, albo 
jeszcze coś gorszego. Burmistrz nie 
mogąc dłużej znieść "samochciej- 
stwa" i "niepoczytalności" władz 
gminnych w Pielgrzymce skierował' 
pozew do Sądu Wojewódzkiego. Po- 
zostaje mieć nadzieję, że wyrok nie 
przyczyni się do ogłoszenia pospo­
litego ruszenia w obu gminach. Póki 
co niepokoi fakt, że dzikie wysypisko 
pod Złotoryją rozrasta Się, zagraża­
jąc tak środowisku jak i ludziom.

PRZENIESIONY 
PRZYSTANEK

Od kilku już tygodni autobus- 
podmiejski PKS Lubin w kierunku 
Ścinawy zatrzymuje się przy Alei Nie­

podległości w innej zatoczce niż do­
tąd. Niestety, nikt nie pokusił się, by 
ogłosić to podróżnym, chociażby ma­
łym wydrukiem. Biegają zatem lu­
dziska skołowane. - Bo kto wie, gdzie 
się zatrzyma ten autobus.

Informujemy zatem podróżnych 
udających się z Lubina do Ścinawy, że 
przystanek przeniesiono na odle­
głość ok. 100 metrów od przystanku 
WPK przy Alei Niepodleglóści w Lu­
binie. Sam przystanek jest już opi­

sany. I gra muzyka?
(ted)
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PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-PRODUKCYJNE
(r) .

CO.LTD
JOINT VENTURE FLT-METALL DLSSELDORF- 

KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.

Oferuje w sprzedaży hurtowej:

-opony, dętki, ochraniacze do maszyn górniczych, 
samochodów i wózków przemysłowych

-węże wysokociśnieniowe, spawalnicze, PCV i inne
-pasy klinowe i zębate
-płyty gumowe -
-'uszczelnienia,w/g PN i specjalne
-taśmy przenośnikowe
- łożyska i elementy łożysk
- narzędzia górnicze i osprzęt
- zespoły i części zamienne do maszyn wiercąco- 

kotwiących, przyłącza i zakuwki calowe

Szczegółowe informacje:
Polkowice tel:47-28-21,47-28-22,47-28-32, 47-28-31, 
47-17-53, telex - 0787462, 0787327, fax - 472100.

Przyjmujemy również zamówienia terminowe, 
kwartalne, półroczne i roczne na w/w asortyment -

/ * ,

ZAPRASZAMY DO ZAKUPÓW!
k - - J

AGENCJA "BIT’
Chcesz odzyskać swoje pieniądze 
od nierzetelnych kontrahentów?

i Zadzwoń, przyjdź. Sukces gwarantowany!

5 i • Legnica, ul. Rooseyelta l,IIp.
i tel. 296-02 (wtorki, czwartki i piątki od 9.00 -14.00)

Ciężki żywot fabryk 
z piosenek

Są fabryki, o których kiedyś 
śpiewało się piosenki. Piosenki za­
pomniano. Co słychać w jednej z 
nich?

Jak wiele zakładów w Polsce, 
także "PAFAWAG" szuka poważ­
nych partnerów zagranicznych. Bie­
rze się pod uwagę włoską firmę "Al- 
sada", szwajcarsko-włoską "Asea - 
Brown - Boweri" oraz niemiecką 
AEG. Zainteresowane współpracą 
są także pewne firmy amerykańskie.

Jaka będzie forma tej współ­
pracy? Na ten temat musi się wypo­
wiedzieć Minister Przekształceń 
Własnościowych, ale istnieje możli-

Niestety, rynki zachodnie re­
flektują na wyroby o dużo wyższym 
standardzie. Pożądanego przez nie 
poziomu "PAFAWAG" me osiągnie 
bez przeznaczenia większych kwot 
na badania i rozwój. Na przeszkodzie 
temu stoi jednak brak pieniędzy, a 
dokładniej - obowiązek odprowadza­
nia większości wypracowanego zysku 
do skarbu państwa.

W ubiegłym roku ze 160 mld zł 
zysku, trzeba było przekaać około 
80%. Należy tymczasem się spo­
dziewać, że bez badań rozwojowych, 
unowocześniania wyrobów, zysk bę­
dzie malał. I koło się zamyka...

central telefonicznych "ADS 100", 
wykonywanych na austriackiej li­
cencji. Produkcja ta pozwoli wyko­
rzystać dotychczasowe doświadcze­
nia, ponieważ nowoczesna centrala 
telefoniczna to też system kompute­
rowy. Jak zaś wiadomo - komputery 
były przez wiele lat głównym wyro­
bem fabryki i są - w pewnym stopniu 
- do dziś, a do ich odbiorców należą 
np. PKO i PZU.

Powróćmy jednak do telefoni­
zacji. Otóż największym zmartwie­
niem "Elwro" jest to, że coraz więcej 
firm światowych oferuje Polsce kre­
dytową sprzedaż central telefonicz-

wość, że inwestorowi stworzona zos­
tała możliwość nabycia większej iloś­
ci akcji.

Strona polska oferuje ewentual­
nemu partnerowi przede wszystkim 
rynek zbytu, głównie w Polskich 
Kolejach Państwowych. Istnieje mo­
żliwość otrzymania zamówień na 
tabor dla warszawskiego metra. 
Wrocławska fabryka ma również 
kontakty handlowe z Chinami, ze 
Szwecją, a także z Niemcami, którym 
dostarcza wózki do obsługi lotnisk. 
Wyrobami z "PAFAWAG"-u inte­
resują się m.in. Egipt, Syria, Maroko, 
Iran, Irak.

O innej wrocławskiej fabryce 
("Etwro") piosenek się nie śpiewało i 
to nie dlatego, że tranzystor jest 
mniej poetycki od lokomotywy. Fa­
bryka powstała w czasach, gdy moda 
na piosenki była już inna. To nie 
znaczy, aby była godna uwagi

W "Elwro" twierdzi się, że w his­
torii fabryki największym jej osią­
gnięciem są ludzie: wykształcona i 
doświadczona kadra inżynieryjno- 
techniczna. Fabryka nie chce tracić 
tego "kapitału", nie chce dzielić się na 
drobne,.

Pewne nadzieje na przyszłość 
wiąże "Elwro" z produkcją miejskich

nych. Takie transakcje (kredytobior­
cą jest Poczt- Polska a gwarantem - 
państwo) są możliwe tylko w Polsce. 
W innych krajach preferuje się włas­
ne firmy.

"Elwro" wchodzi na rynek z nową 
produkcją elektroniki użytkowej. 
Będą to m.in. elektroniczne układy 
zapłonowe do polskich samochodów 
małolitrażowych. Ustabilizowała się 
także produkcja kalkulatorów, Czy 
to wystarczy dla utrzymania się przy 
życiu?.

TOM
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4 Kołeckiego jakby poraził piorun. 
'<1 Stał i patrzył na Francuza, jak na 
J zjawę z tamtego świata.
z - Panie, panie-wydukał z siebie. 
i Elegancko i szykownie ubrany 
j mężczyzna nie dał mu jednak dojść 
j do słowa. Klepnął go w ramię, wziął 
i pod rękę i skierował w kierunku 

f: warsztatu.
-Chodź stary, pogadamy.-Fran- 

duz przyśpieszył kroku i prawie 
/ ciągnąc Kołeckiego weszli do pa­

kamery.
- Panie inspektorze, o co chodzi, 

dlaczego, czemu pan przedstawia się 
® kogoś innego, co jest grane - ze 
zdenerwowaniem, prawie że jąkając 
sif i połykając słowa spytał trwożnie 
Kotecki.

/ Rzekomy Francuz, a w rzeczy- 
wistości inspektor Kłys, uśmiechnął

■ i się i palcem przykrył usta Kołec- 
‘l kiemu.
W - Ciszej do' cholery, chcesz pan 

S, wszystko popsuć..

-, No nie,- ale co to wszystko 
znaczy, przecież pisało w gazecie, że 
policja zatrzymała szantażystę na 
cmentarzu, , a pan tutaj, u mnie. 
Przecież to znaczy,że ten koszmar się 
nie skończy tak szybko. Nieprawdaż?

- A no, nie owijając w bawełnę, 
mogę panu tylko powiedzieć, że ten 
szantażysta, o którym rozpisywała się 
"Legnicka", to tylko nasz wymysł i 
próba wyrwania go z ukrycia. Naj­
prawdopodobniej pański wróg teraz 
się przyczai, a potem ponownie wys­
tąpi z żądaniami. Dlatego jestem u 
pana. Musimy wszystko uzgodnić.

- Ale co mamy uzgadniać, o co 
chodzi?

- Zatrudni pan jutro u siebie 
jeszcze jednego pracownika - 
rozpoczął Kłys

-Ale mi wystarczy pracowników - 
przerwał mu Kołecki. - Nic nie ro­
zumiem.

- Do cholery, niech mi pan nie 
przerywa, skończę to będziemy jesz­
cze wyjaśniać to czego nie rozumiecie 
- stwierdził zniecierpliwiony już Kłys.

- Powtarzam, zgłosi się do pana' 
młody chłopak, który poprosi o pra­
cę. Będzie pan grymasił, marudził

Odeśle go pan na drugi dzień, niech 
się dowiaduje. W międzyczasie po­
rozmawia pan z pozostałymi pra­
cownikami, zapyta ich co o tym sądzą, 
jak przyjmą nowego mechanika. 
Zrzuci pan wszystko na zwiększoną 
ilość napraw, na nowe zamówienia 
itp. Zresztą pan Wie najlepiej jak to 
zrobić, przecież tego nie muszę, 
właściwie pana uczyć - zakończył 
swoją przemowę Kłys.

-No dobra, przyjąć zawsze mogę, 
ale co to da? Do czego ta jego praca 
jest potrzebna. Będzie się tylko 
szwendać i ktoś go wyczai.

Widząc strapioną minę Kołec­
kiego Kłys, chcąc go trochę pod­
budować, stwierdził:

- Niech się pan niczego nie oba­
wia. Ten, który się zgłosi będzie dob­
rze znał samochodziarski fach, a 
przede wszystkim będzie tutaj po to, 
aby pana chronić. To jest chyba jasne 
i zrozumiale.

Kołecki z powątpiewaniem kręcił 
głową:

- Co do cholery oni knują - po­
myślał .- czego chcą, co zamierzają 
zrobić?

- No wychodzimy, uszy do góry, 

będzie dobrze - zażartował Kłys.-Te- 
raz nich pan się uśmiecha, idziemy.

Mężczyźni skierowali się do wyj­
ścia z warsztatu. Na podjeździe no­
wiutki wypust francuskiej motory­
zacji otaczała grupka ludzi.

-1 jak wam się chłopcy podoba 
moja gablota - zagadnął Francuz do 
mechaników i kibiców zebranych 
przy samochodzie.

- Słabizna - odezwał się Kręcik. 
Wygląda niczego sobie. Niby spor­
towy, trzydrzwiowy. Z wierzchu ka­
wa! mebla, ale w środku słabizna.

- Jak to słabizna? -.- Francuz się 
oburzył, wyciąga 160 na godzinę. A 

jakiego ma kopa, z miejsca rwie 
czterdziestką.

- Mówiłem o silniku - przerwał 
mu Kręcik - słabizna, ma silnik sta­
rego renaulta 18.

- Szefie, zgłosił się inspektor Kłys.
Pani Janeczka, odwiesiła słu­

chawkę i zwróciła się do inspektora.
- Proszę wejść, szef czeka.

Kłys zamknął drzwi gabinetu na­
czelnika.

- Melduję się, szefie.
- Siadajcie, słucham. - Tylko 

krotko i rzeczowo. Bajery zostawcie 
na później.

- Szefie, no, krótko mówiąc, 
Kołecki był trochę roztrzęsiony, zde­
nerwowany. Trochę zgłupiał, jak mu 
przedstawiłem naszą propozycję, ale 
w końcu się zgodził. Bez większych 
wątpliwości przystał na zatrudnienie 
naszego pracownika.

- To dobra, , teraz realizujemy 
następny punkt planu - stwierdził. .

Nadziejak niech się przygotuje 
do swojej roli. Wszystko ma być tak 
jak obgadaliście z Piastem. Żadnego 
odstępstwa, żadnej improwizacji 
Wszystko ma być wykonane z że­
lazną konsekwencją. Jak coś będzie 
nie tak i na dodatek z waszej winy, to 
urwę z korzeniami, to co macie 
najcenniejszego. Zrozumiano.

- Ta. szefie. Myślę, że wszystko 
potoczy s<ę zgodnie z naszymi us­
taleniami.

- Kochany, od myślenia to tutaj 
jestem ja, a wy od roboty - podsu­
mował słowa Kłysa naczelnik. - No, a 
teraz do roboty.

c.d.n.



Europejskie 
sympozjum

Dobrze pamiętam, jak ogromne 
zainteresowanie środowiska lekar­
skiego wywołało, zorganizowane 
swego czasu, sympozjum na temat 
"Postępu farmakologicznego i no­
wych leków". Podczas tego specjalis­
tycznego spotkania, w którym uczes­
tniczyło ponad 600 lekarzy różnych 
specj al izacj i z całego niemal Dolnego 
Śląska, wiele miejsca poświęcono no­

wym metodom, między innymi, 
aplikacji antybiotyków w chirurgii 
urazowo-ortopedycznej, promowa­
niu nowych leków oraz prezentacji 
nowych form sprzedaży preparatów.

Podczas tego pamiętnego sym­
pozjum swoje wyroby prezentowało 
wówczas wiele światowych i eu­
ropejskich firm farmaceutycznych. 
Wśród nich dominowali przedsta­
wiciele Glaxo, Godecke Parkę Davis, 
Ciba-Geigy, Polfy, czy chociażby Slo- 
venijales z Ljubliany. Uczestnicy 
sympozjum przekonani zostali, że 

przy dobrej organizacji można osiąga 
nąć zamierzony cel, dzięki czemu or­
ganizatorzy dotarli z nowościami nie 
tylko do małych środowisk akade­
mickich, ale przede wszystkim do 
przeciętnego lekarza.

Za kilkanaście dni stolica pol­
skiej miedzi ponownie będzie miej­
scem wielkiego, europejskiego wy­
darzenia. 16 listopada odbędzie się 
bowiem w Lubinie kolejne sym­
pozjum. Tym razem jego tematem 
będzie "Prywatyzacja w służbie 
zdrowia". Równolegle zorganizowa­
ne zostaną wielkie targi sprzętu 
medycznego, w których swój udział 
zapowiedziały największe firmy eu­
ropejskie. W jednym z najbliższych 
numerów, szczególnie Zaintereso­
wani lekarze, będą mieli okazję poz­
nać więcej szczegółów o tej, wspa­
niale zapowiadającej się imprezie.

Andrzej Lech

STRACONY
KANTOR

Dzień Zmarłych to chwile, gdy 
ludzie uciekają od codzienności. Za­
szywają się gdzieś tam w zaciszu 
cmentarnym przynajmniej raz w ro­
ku. Stąd akurat tego dnia nic specjal­
nego nie dzieje się w Lubinie. Tak 
bywało... Ale w tym roku było inaczej.

Kilkanaście minut po 21 w tzw. 
lubińskiej podkowie przy ul. Drzy­
mały(blisko Armii Czerwonej, o któ­
rej już pisaliśmy) z jednego okna 

cisną się kłęby dymu. Pani Halina 
właśnie odprowadza rodzinę. To po­
żar! - dochodzi do niej. Pędzi zatem 
do domu, wzywa straż pożarną i 
policję.

Okazuje się, że ktoś podpalił kan­
tor wymiany walut "Manhatan”. Lu­
dzie przypatrujący się akcji straża­
ków mówią, że chyba bombę pod­
łożyli. Pytam:

-Kto?
Jeden z właścicieli mieszczących 

się tam sklepów i zakładów rzemie­
ślniczych wzrusza ramionami. Kto to 
wie? A w jego oczach dostrzegam 
strach. Bo kto wie, czy to nie zemsta? 
taka lubińska wendeta. A może jacyś 
anarchiści?

- Panie, to robota meneli - odpo­
wiada mi dziewczyna w jasnej kurtce.

Ktoś inny twierdzi, że to robota cink- 
ciarzy. Jeszcze inny rzuca cień po­
dejrzenia na bezrobotnych.

- Zazdrość jest groźna - słychać z 
grupki zgromadzonych osób. Z pa­
lącego się kantoru dochodzą trzaski.

- To dolary tak pękają - próbuje 
żartować mężczyzna w kożuszku, z 
rękami w kieszeniach. Ale sam się 
łapie na tym, że dowcip jest mierny. 
Strażacy wyrywają żelazne kraty...

Dzień Zmarłych dla właściciela 
tego kantoru okazuje się być kosz­
marem. Strach w oczach ludzi pod­
powiada, że dla nich też.

Ludzie nazywają ten rejon Lu­
bina "Trójkątem Bermudzkim". Nie 
tak dawno przecież tuż obok banda 
chuliganów demolowała podwórko i 
okna mieszkańców.

- Panie, a teraz kantor! - krzyczy 
starszy pan - A tyle razy prosiło się o 
patrole policji. Czy potrzeba jeszcze 
większych tragedii?

Ludzie patrzą po sobie. No, tak - 
teraz został stracony kantor. Jutro 
może być człowiek... I komu jeszcze 
to powiedzieć?

Śledztwo policyjne trwa. Nasze 

też. Chociaż na śledztwo jest już za 
późno. Tak mówią w Lubinie.

(ted)

VH Ogólnopolski
Konkurs Krasomówczy 

Dzieci i Młodzieży Szkół 
Podstawowych w Legnicy!

Legnica po raz siódmy będzie
miejscem finałowych zmagań Ogól­
nopolskiego Konkursu Krasomów­
czego Dzieci i Młodzieży Szkół Pod­
stawowych prowadzonego przez Mi­
nisterstwo Edukacji Narodowej i 
Polskie Towarzystwo Turystyczno- 
Krajoznawcze.

Finał konkursu z udziałem 
kilkudziesięciu uczestników z całej 
Polski odbędziesię w dniach 7-9 listo­
pada br. w MDK "Dom Harcerza", a 
organizatorami będą Kuratorium 
Oświaty i Wychowania, Regionalna 
Pracownia Krajoznawcza PTTK i 
Zarząd Oddziału PTTK w Legnicy.

Celem konkursu jest rozbudze­
nie wśród dzieci i młodzieży zami­
łowania do języka ojczystego, upow­

szechnianie kultury i czystości języka 
polskiego, pięknego i sugestywnego 
wypowiadania myśli, prezentowanie 
barwnym i bogatym językiem zda­
rzeń, zjawisk, faktów nierozerwalnie 
związanych z historią Polski.

W roku bieżącym tematem wio­
dącym jest hasło "Dolny Śląsk w 

oczach dzieci i młodzieży", a szcze­
gólnie historia, legendy zamków i 
miast Dolnego Śląska, 750 rocznica 

bitwy pod Legnicą oraz prezentacja 
sylwetek ludzi szczególnie zasłużo­
nych dla tych ziem jak: Witelon, Jan 
z Głogowa, Jan Janston.

Celem konkursu jest również 
rozbudzenie zamiłowania młodzieży 
do turystyki i krajoznawstwa.'

- <Pek)

"GŁOSY"
Szydercy twierdzą, że lekarz 

psychiatra nigdy nie może popełnić 
błędu w sztuce, ponieważ, jako 
jedyny w medycynie, ma do 
czynienia z tym, że— nie ma sztuki. 
Jest to być może żart, zamierzona 
złośliwość, chociaż—

Krystyna Sz. miała trzydzieści lat, 
była dobrą żoną i matką. Wielką 

miłością i troskliwością otaczała 
swojego syna i córkę - dzieci w wieku 
zaledwie kilku lat. Wszystko było 
jednak do czasu.

Którejś pocy męża Krystyny 
Kazimierza Sz. obudził głośny płacz i 
krzyk. Z przerażeniem zobaczył na 
tle przeszkolnyćh drzwi <-.eń po­
chylającej się osoby, która z noże w 
ręku uderzała w jego śpiące dzieci. 
Zerwał się szybko i obezwładnił... 
swoją żonę, która w napadzie szału 
dźgała nożem przerażone dzieciaki. 
Na szczęście zadane im rany były 
powierzchowne i nic nie zagrażało ich 
życiu.

Krystynę Sz. przewieziono do 
szpitala psychiatrycznego, gdzie 
poddano ją badaniom oraz dłu­
gotrwałemu leczeniu. Okazało się, że 
cierpiała ona na schizofrenię i 
słyszała "glosy", które kazały jej zabić 
własne dzieci - jako nasienie szatana. 
"Glosy” mówiły jej, że jest to jedyna 
możliwość zbawienia, tak dla jej syna 
i córki, jak również dla niej samej.

Krytycznej nocy "głosy" postawiły jej 
wręcz ultimatum, albo właśnie teraz, 
albo wieczne potępienie.

Chorą kobietę poddano więc 
intensywnemu leczeniu. Po kilku 
miesiącach jej stan zdrowia wyraźnie 
się poprawił. Przejawiała' duży kry­
tycyzm wobec swojego uczynku, 
wyrażała wprost przeogromny smu­
tek i żal, roztkliwiała się nad swoimi 
dziećmi i mężem. Wyrażała tęsknotę 
za najbliższą rodziną. Była bardzo 
zdyscyplinowaną pacjentką. Pier­
wsza szła na zabiegi, zawsze była 
gotowa pomagać lekarzom w zwa­
lczaniu choroby. Była wprost ide­
alnym pacjentem, o jakim może tylko 
psychiatra marzyć.

Nic więc dziwnego, iż pewnego 
dpia lekarze nie mieli już wątpliwości. 
Stan zdrowia Krystyny Sz. uległ tak 
radykalnej i zauważalnej poprawie, 
że można ją wypisać do domu, a 
dalsze leczenie kontynuować w 
specjalistycznej przychodni zdrowia 
psychicznego. Dla pewności wzmo­
żone obserwację, odczekano jeszcze 
kilka tygodni i wydano wreszcie 
orzeczenie, że Krystyna Sz. przestała 
już być groźna dla swoich naj­
bliższych. Postanowiono ją zwolnić.

Kobieta nie powiedziała o 
zwolnieniu nikomu, nawet naj­
bliższym. Lekarze też przeoczyli ten 
fragment przyszłej rekonwalescencji 

chorej. Wzięła więc swoją podróżną 
torbę, kupiła bilet na autobus PKS i 
pojechała wprost do domu. Po 
wejściu do mieszkania załatwiła tylko 
jedną jedyną sprawę, tę dla niej 
najważniejszą: zabiła syna, a córkę 
ciężko raniła.

Po dokonaniu tego czynu 
Krystyna Sz. sama zgłosiła się na 
milicję.

Przewieziona ponownie do szpi­
tala psychiatrycznego wyjaśniła 
lekarzom, że "głosy" kazały jej być 
posłuszną wobec lekarzy, bowiem w 
innym przypadku nigdy nie wyjdzie 
ze szpitala i nie dokona czynu, do 
którego została powołana. Udawała 
więc wszystko od początku do końca 
-a "głosy" instruowały jak ma się 
zachowywać, co ma mówić leka­
rzom, jak rozmawiać z odwiedzającą 
ją w szpitalu rodziną.

Za zabójstwo "głosy" ją bardzo 
pochwaliły i wskazały, że następnym 
nasieniem szatana jest jej mąż.

Krystyna Sz. jako osoba nie­
bezpieczna dla otoczenia przebywa 
w szpitalu psychiatrycznym, naj­
prawdopodobniej do dziś.

Dlatego nie popieram szyder­
ców twierdzących, iż psychiatria nie 
Jest sztuką, natomiast z pewnością 
Jest sztuką na tyle trudną, że za 
popełniony błąd nie ma. sposobu 
winić lekarza.

KRÓTKO

W Ziotoryjskim Liceum Ogól­
nokształcącym ukazał się pierwszy 
numer szkolnej gazetki "GIMPEL". 
Redagują ją uczniowie z klasy III c.

♦ ♦ ♦

Pierwszy powojenny plan Zło­
toryi już w sprzedaży. Podstawowym 
jego mankamentem jest uboga kolo­

rystyka (czerń, czerwień). Mimo to 
turystom będzie lżej.

• ♦ ♦

Wielu mieszkańców Złotoryi 
marzy o telefonie. Nie tak dawno 
wystawiono na sprzedaż niewielką 
ilość numerów. Wielu chętnych po 
zapoznaniu się z ceną - 8 milionów 
złotych - postanowiło poczekać do 
czasu uruchomienia nowej centrali. 
Ma to nastąpić na początku 1992 
roku. Być może okaże się, że są to 
złudne nadzieje. Prawdopodobnie za 
przyjemność posiadania własnej słu­
chawki trzeba będzie wówczas' za­

płacić jeszcze więcej. Pesymiści 
twierdzą, że kwota ta przekroczy 
1000 doi. USA.

Jak się okazuje do Złotoryi do­
cierają programy satelitarne emito­
wane w paśmie UHF z Lubina. Na 
dachach domów pojawia się coraz 
więcej anten przystosowanych do ich 
odbioru. Stosunkowo dobrą jakość 
posiada program RTLPLUS,gorszą 
MTV. Dzięki użyciu wzmacniacza 
antenowegomożnaponadtooglądać 
programy niemieckie: ARD i ZDF.

t

- wymagane wykszałcenie wyższe kierukowe, 
pożądana dobra znajomość języka angielskiego

5 w dziale HANDLU
| I MARKETINGU
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TRADYCJI Powadzi prace

□ Na metrze
□ w Wieliczce

EŚ. w Algierii

□ w Niemczech
□ na Węgrzech

ZAKŁAP BUDOWY
KOPALŃ W Lubinie \

Oddział KGHM "Polska Miedź" S.A. 
zatrudni pracowników o wysokich kwalifikacjach

*
l W dziale FINANSOWYM - wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne

' . . .| * inżyniera (technika) mechanika ze znajomością gospodarki remontowej
i * inżynierów górników (chętnie ze znąjomością języka angielskiego)
| * spawaczy z uprawnieniami
* * elektryków , , ,

| (gwarancja wysódjcH zarobków, możliwość pracy żagranicą
i SKORZYSTAJ Z DOBREJ OFERTY I ZGŁOŚ SIĘ DO DZIAŁU
I SPRAW PRACOWNICZYCH ZBK W LUBINIE
i PRZY UL.M.C. SKŁODOWSKIEJ 94 TEL. 40-54- 04, 40-51-04.



■ Przedsiębiorstwo
Produkcyjno - Handlowe

> ? Hurtownia Artykułów
Przemysłowych i Spożywczych

'■ zaprasza w dni robocze w godz. 8.00-15.00

| . Szczególnie polecamy:

S ARTYKUŁY SPOŻYWCZE
'!. margarynę w szerokim asortymencie • już od 7.80flzł - za 1 kg.
Ja. wafle -2.700 zl
J - landrynki "BON - PART- lOOg - 2.800 zł.
.a. "lentinki" - 43£ g - 1.700 zł
j j • chałwy - już od 24.000 zł - za 1 kg
>'■ . butelkowe i puszkowe piwa krajowe, czecho-słowackie
■ i niemieckie - jut «d 5-000 zł za 0,51.

ta • wina krajowe i importowane - już od 10300 zł

i! PAPIEROSY KRAJOWE I IMPORTOWE m.in
■ - "Popularne" -1.783 zł ■

W - "Mid West" - 4300 zł.

i ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE
a po cenach promocyjnych!

- obuwie krajowe i importowane
,■ , . wyroby pończosznicze

- odzież i konfekcję

J: ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

: ZŁOTORYJA
u* ul. Grunwaldzka 16, tel. 570

Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowo-Produkcyj ne 

Spółka z.o.0. 
59-220 Legnica, ul.Piastowska 58 

tek 204-62, fax 204-62, telex 0782310

Zaprasza do swojej hurtowni

POLECAMY

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

cena zbytu - 285.000 zł
-już od 185.000 zł 
-210.000 zł 
-196.000zł 
-20.000 zł 
-35.000 zł 
-25.000 zł 
-100.00Ózł 
-500.000 zł 
-330.000 zł 
-550.000 zł 
-184.000 zł’ 
-już od 100.000 zł

£ Kurtki damskie (różne kolory),
Kurtki młodzieżowe (różne kolory), 

a Kurtki dziewczęce, (różne kolory), 
.'■Kurtki męskie (różne kolory), 
a Szaliki kolorowe,

Ja Kpi. "Narcyz",
/■Czapki typu "Kominiarka", 
|'a Koszule męskie (długi rękaw), 
/■ Sukienki,
■Garsonki damskie, 
a Garsonki damskie, 
» Dresy (włoskie) 
(J Obuwie,

Bogu dzięki
Gdy o rząd chodzi 
to Bogu dzięki: 
nie musi jeszcze 
wyciągać ręku

O diable
Wszędzie się wepcha, wszędzie się 

wkręci, 
dlatego zawsze wie co się święci.

J. Gabrysiak

Przez dziurkę od klucza

Zakazane piosenki...
Kiedyś lansowano tezę, że Z pio­

senką pracuje się łatwiej. Śpiewano 
więc, gdzie się dało i... co by nie po­
wiedzieć, pracowano. Kiedy majster 
zaintonował "niech się mary pną do 
góry", to mury się pięły i to bez 
wykorzystania zachodnich technolo­
gii, a jedynie z trójkowym patentem 
rodzimych przodowników pracy. 
Przyjrzyjcie się Państwo budynkom z 
epoki "modernizmu stalinowskiego". 
Stoją! Kuchnie co prawda ślepawe, ale 
stoją. Zechciejcie zamienić perspekty­
wiczne plany ministra Glapińskiego 
nadwapokojezubikacją na półpiętrze. 
Lokatorzy w twarz się Wam 
zaśmieją.Skqd się to bierze? Sły­
szeliście Państwo śpiewającą fabrykę 
domów?

Jeszcze nie tak dawno "młodość" 
szła i śpiewała. Dziś, jeśli młodzież nie 
kandyduje do Parlamentu, to nigdzie 

nie idzie. No, może raz w miesiącu po 
zasiłek dla bezrobotnych. A jeśli 
śpiewa, to też w konsekwencji lego 
spaceru, który, jakże często, kończy się 
nad ranem, kiedy wykończą się struny ■ 
głosowe i zasiłek.

"O nowej to hucie piosenka", 
niosło się przez cały kraj. Teraz już 
wiemy, że ta hula ani taka nowa, ani 
taka dobra, ale znając się dokładnie na 
ochronie środowiska, patrzymy za­
zdrosnym okiem na błyszczące w 
słońcu przemysłowe obiekty Zachodu. 
Mając dostęp do wszelkich technolo­
gii, cośmy stworzyli nowszego? 
Pozamykaliśmy tylko to, co dwadzie­
ścia, trzydzieści lat temu otwierano ze 
śpiewem na ustach.

"Ukochany kraj, umiłowany 
kraj"... Dziś tej piosenki nie śpiewają 
nawet posłowie naszego, w końcu, 
Sejmu. A komu ona przeszkadzała?

No, przyznajmy się. Komu nie rosło 
serce, kiedy "Mazowsze" zaśpiewało ją 
pełnymi gardłami? I łezka się 
pokręciła i chciało się w tej Polsce żyć. 
Ipięści się zaciskało, mówiąc "kurcze, 
jeszcze będzie lepiej'.

Można listę "zakazanych piose­
nek" ciągnąć bardzo długo, ale: poco? 
Dziś pozostał nam tylko jeden, pow­
tarzany wciąż, przebój "Biedna nasza 
Polska cała"... Bo tę piosenkę śpiewać 
najłatwiej, w dodatku nikomu się nią 
nie narażając. Bo dziś propagandę 
sukcesu, zastąpiła wiara w niemoc i 
kult stagnacji. Dziś narzekając nie 
jesteśmy defetystami, po prostu wy­
rażamy troskę o kraj. A przy okazji, jak 
łatwo hasłem "bieda" i "niemożność" 
usprawiedliwiać słodkie nieróbstwo.

(J.S.)

Kłopoty przemysłu 
szansą dla lasów?

DOM 
HARCERZA 
ZAPRASZA y

Jeśli załamanie się rozwoju gos­
podarczego naszego kraju czemuś 
dobrze służy, to na pewno lasom. 
Spadek w zakresie budownictwa i 
inwestycji, produkcji płyt drzewnych 
i mebli sprawił, iż leśnicy mogą trochę 
odetchnąć, ponieważ nie narzuca się 
wygórowanych planów pozysku dre­
wna. Istnieje więc szansa, aby lasy 
odpoczęły, ale nadarza się dobra 
okazja po temu, aby bardziej serio 
zająć się ich zabiegami hodowlanymi
i pielęgnacyjnymi.

Zmienia się powoli koncepcjaza- 
kładania i prowadzenia lasów. Lasy 
staćsię mają lasami ekologicznymi, w 
których odchodzićsię będzie, jako od 
priorytetowego zadania, od zrębów 
całkowitych na rzecz gospodarki 
przerębowo-osłonowej oraz cięć pie­
lęgnacyjnych, które mają odpowia­
dać zapotrzebowaniu na drewno. O 
znaczeniu lasów coraz bardziej

Takie gatunki, jak jodła, mod­
rzew czy świerk, dotychczas usi­
łowano wprowadzić do lasu w sposób 
sztuczny, wysadzając je bez więk­
szych domieszek na wyrębach bądź 
terenach otwartych. Las ekologiczny 
ma zaś to do siebie, że znajdują się 
w nim drzewa wielogatunkowe, o 
różnym wieku, a pomimo pozyski­
wania drewna w* 1 wyniku cięć pie­
lęgnacyjnych i eksploatacyjnych za­
chowa się możliwie jak najdłużej na 
dużej przestrzeni starodrzewy.

W takich lasach ważna funkcja 
przypada też poszyciu, odpowiednio 
bogatemu i urozmaiconemu. Las 
ekologiczny, a więc również bio­
logicznie odnowiony, w większym 
stopniu niż inne lasy obecnie, stanie 
się także siedliskiem bilogicznym, 
sprzyjającym życiu flory i fauny, a 
ponadto będzie bardziej atrakcyjny 
dla turystów.

decydować ma ich funkcja pozapro­
dukcyjna. Powinno to doprowadzić 
również do kształtowania lasów w 
postaci możliwie najbardziej zbliżo­
nej do naturalnej. A więc lasów o 
drzewostanach mieszanych i samo- 
odnawiających się, w których oprócz 
drzew liściastych znajdują się nie 
tylko sosna i świerk, ale również jodła 
i modrzew. Z kolei lasy o przewadze 
drzew iglastych wzbogacać się bę­
dzie różnymi rodzajami drzew liś­
ciastych.

Ważne jest zwłaszcza to, że las 
ekologiczny będzie bardziej odporny 
na działanie szkodników i chorób. 
Musi jednak upłnąć wiele czasu za­
nim odejdzie się od dotychczaso­
wego typu lasów jednogatunkowych, 
produkcyjnych, w dużym stopniu za­
trutych i zniszczonych, do lasów 
ekologicznych.

H.M.

5.11.godz. 14.15-Film fabularny dla 
dzieci i młodzieży

\(J ¥T \\Uwaga
Producenci i Hurtownie 
Nowo otwarty sklep w 

centrum Lęborka poszukuje 
dostawców odzieży i obuwia 
dla NIEWYMIAROWYCH 

i 
PUSZYSTYCH

Lębork, ul. 1 Maja 1/1 
tel. 624-740

N 4

(f ■ ... ■ y
Hurtownia Paliw

P.H. ARTA

poleca:

etylinę - 94
Leszno teł. (0-65), 204-561,
202-700,201-425W. 221, tlx.45497.

--- \

' UWAGA! >
Producenci, hurtownie, kupcy, 

rzemieślnicy 
Komputerowa Agencja

** B H S I «N E S - 
INFORMATION" 
prowac-'. bank informacji pro­
dukowanych lub oferowanych 
przez Was artykułów i usług. 
Sprawdź, czy figurujesz w naszym 
Komputerowym Banku Infor­
macji!

^Legnica, ul. Jaworzyńska 31/35
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tabele, 
WYNIKI-PIŁKA 

NOŻNA

Iliga
Lech Poznań -Stal Stalowa Wola 

3:0, Górnik Zabrze - Ruch Chorzów 
4:2, GKS Katowice - Legia War­
szawa 4:2, Pegrotour Dębica - 
Zawisza Bydgoszcz 0:1, Stal Mielec - 
Zagłębie Sosnowiec 1:1, ŁKS - Hut­
nik 0:0, Motor Lubin - Olimpia 1:1, 
Wisła - Śląsk 0:1, Zagłębie Lubin - 
Widzew 0:1.
l.Lech 22:8 30-18.
2. Widzew 19:11 23-12
3. GKS 19:11 22-15
4. Zawisza 19:11 23-17
5. Wisła 17:13 22-14
6. Górnik 17:13 23-17
7. Śląsk 17:13 19-15
8. Motor 17:13 18-12
9. Ruch 16:14 22-25
10. Hutnik 14:16 22-19
11. ŁKS 14:16 11-12
12. Zagłębie L. 14:16 14-17
13. Zagłębie S. 13:17 15-17
14. Stal St. W. 12:18 • 8-15
15. StalM. 12:18 8-16
16. Legia 11:19 13-18
17. Olimpia 10:20 16-24
18. Pegrotour 7:23 6-30

niiga
GRUPA!

Ślęza Wrocław - Pogoń Szczecin 0:0, 
Chrobry Głogów - Naprzód Rudułlowy 
2:1 (0:0), Raków Częstochowa - Miedź 
Legnica 2:0 (2:0), Szombierki Bytom - 
Bałtyk Gdynia 3:1 (1:0), Warta Poznań - 
Chemik Police 0:0, Zagłębie Wałbrzych 
- Odra Wodzisław 1:1 (1:0), Moto Jelcz 
Oława - Górnik Wałbrzych 1:0 (1:0), Łe­
chta Gdańsk - Polonia Bytom 0:0, Gór­
nik P. - Stilon Gorzów 2:1 (1:1)
1. Szombierki 24:8 43-18
2. Raków 23:9 30-18
3. Miedź 21:11 . 27-13
4. Górnik P. 21:11 22-12
5. Stilon 19:13 29-17
6. Lechia 19:13 16-16
7. Polonia 18:14 19-13
8. Pogoń 18:14 18-22
9. Zagłębie 16:16 16-18
10. Chemik 15:17 13-19
11. Chrobry 15:17 15-22
12. Moto Jelcz 14:18 16-16
13. Naprzód 14:18 14-17
14. Ślęza 14:18 14-23
15. Bałtyk 11:21 19-29
16. Odra 9:23 16-29
17. Warta 9:23 12-26
18. Górnik W. 8:24 13-34

Piast Nowa Ruda -Dozamet Nowa 
Sól 1:1 (1:0). Prowadzenie uzyskał Nat- 
kaniec (19), wyrównał Michalak (60).

Śląsk II Wrocław - Cżarni Żagań 
1:1 (0:0). Bramkę dla gospodarzy strzelił 
Szymański, dla gości Aksmitowski.

Lechia Zielona Góra - Lechia 
Dzierżoniów 13 (1:1). Bramki dla goś­
ci: Jędrowski (15), Sibik (80) i Kostek 
(85), dla gospodarzy Stacewicz (34). 
Czerwone kartki otrzymali Gawlicki i 
Stacewicz z Zielonej Góry oraz Sibik z 
Dzierżoniowa.

Piast Iłowa - Pogoń Oleśnica 1:0 
(1:0). Strzelec gola - Sych (39).

Bielawianka - Meblarz Nowe Mi­
asteczko 5:1 (3:0). Bramki strzelali ko­
lejno Seta (17), Wiechowski (25), No­
wicki (38), Szydłowski (60) i Buczyński 
(89). Dla gości Marszalik (56).

Górnik Polkowice - Konfeks Leg­
nica

Kuźnia jawor - BKS Bolesławiec 
1:0 (1:0). Zwycięską bramkę zdobył 
Przerywacz (12).

Pogoń Świebodzin - Polonia Świd­
nica 2:3 (1:1). Dla gości gole strzelił: Ka-

mecki (18), Michalski (85) i Kurzeja 
(86). Obie bramki dla gospodarzy zdobył 
Galas (5 i 67).
L Dozamet N. Sól 13 20 25-6
2. Polonia Świdnica 13 20 18-12
3. Lechia Dzierż. 13 19 21-6
4. Kuźnia Jawor 13 18 20-6
5. Piast Nowa Ruda 13' 18 19-5
6. Bielawianka 13 16 26-14
7. Górnik Polkowice 13 15 10-10
8. Piast Iłowa 13 14 11-12
9. Lechia Z. Góra 13 11 16-21

10. Śląsk 11 Wrocław 13 11 13-19
11. Czarni Żagań 13 10 17-20
12. Konfeks Legnica 13 10 13-21
13. Pogoń Oleśnica 13 10 10-18
14. BKS Bolesławiec 19 9 7-12
15. Meblarz N. M. 13 4 7-26
16. Pogoń Świeb. 13 3 8-33

W sobotę grają: Konfeks ■■ Pogoń
Świeb. (godz. 11), Pogoń Oleśnica - Śląsk 
II (14), Lechia Z.G. - Bielawianka (12), 
Czarni - Górnik (13), a w niedzielę: Le­
chia Dzierżoniów - Dozamet (11), Meb­
larz - Piast Iłowa (13), BKS - Piast N. Ru­
da (14) i Polonia - Kuźnia (14)

IV liga
Górnik Złotoryja - Fadom 3:1, 

Chrobry II Głogów - Obra Kościan 1:3, 
Zjednoczeni Pudliszki - Pogoń Góra 0:1, 
Miedź II Legnica - Kania 2:1, Zamęt - 
Krobianka 3:1, Zagłębie II Lubin - Unia 
Żary 2:3, Ravia - Stal Chocianów 1:4, 
Promień - Chojnowianka 3:1

1. Stal Chocianów 17 24-13
2. Obra Kościan 17 31-18
3. Ravia Rawicz 17 20-21
4. Chojnowianka 15 40-16

5. Promień Żary 15 22-20
6. Chrobry II Głogów 14 20-13
7. Zamęt Przemków 14 . 21-18
8. Górnik Złotoryja 14 17-16
9. Krobianka 13 17-22
10. Zagłębie II Lubin 13 29-34
11. Unia Żary 13 11-16
12. Zjednoczeni 9 15-19
13. Miedź II Legnica 9 14-23
14. Fadom 9 13-26
15. Pogoń Góra 8 7-23
16. Kania Gostyń 7 ’ 17-28

Czachowski jedną
nogą w Londynie

Piotr Czachowski przez 10, dni 
przebywał w Londynie będąc go­
ściem klubu Chelsea. Czy za tym po­
bytem kryje się transfer zawodnika 
Zagłębia Lubin ?

* Panie Piotrze, Jak to się stało, 
że znalazł się pan nad Tamizą? Kto 
się za tym kryje ?

- Grając w barwach Legii w eu- 
- ropejskich pucharach, a także w 
meczach reprezentacji dochodziły 
mnie informacje, że podobno jacyś 
wysłannicy zachodnich klubów uwa­
żnie mnie obserwują. Nikt jednak 
oficjalnie się nie kontaktował, nie 
wiedziałem jakie to kluby, czy nawet 
z jakiego kraju. Więc starałem się o 
tym nie myśleć, tylko grać jak naj­
lepiej.

* Skąd zatem ów wyjazd do 
Londynu?

- Od ponad roku moim mena­
dżerem jest Włodzimierz Lubański. 
Po prostu nie chciałem aby moimi 
sprawami związanymi z ewentual­
nym wyjazdem zajął się ktoś o uz­
nanej renomie. Nie chciałem. zda­
wać się na osoby nieznane, na morze 
pośredników. I właśnie po meczu 
Legia - Sampdoria pan Lubański 
skonkretyzował propozycję trensfe- 
rów na Chlelsea Londyn. Anglicy ob­

serwowali mnie dość długo i dopiero 
po meczu z Irlandią w Poznaniu za­
prosili mnie do odwiedzenia Lon- 
dynu. .

* Cp robił pan .przez te dziesięć 
dni?'

- Oglądałem dwa mecze Chelsea 
- pucharowy w Zenith Cup ze Swin- 
donem, wygrany w końcówce 1:0 i 
remisowy w lidze z Crystal Pałace. 
Ponadto brałem,udział w normal­
nych zajęciach treningowych ze­
społu. Rozmawiałem także z trene­
rem, menadżerami londyńskiej jede­
nastki i z władzami klubu. Oczywiście 
główny ciężar, transferowych roz­
mów wziął na siebie Włodzimierz 
Lubański.

* jakie były wrażenia z obser­
wacji meczów i treningów?

, - Jestem zadowolonym siebie i na 
treningi wychodziłem bez żadnych 
kompleksów. Zresztą zostałem ser­
decznie przyjęty przez piłkarzy Chel­
sea. Natomiast co do oglądania zes­
połu, to może zabrzmi to trochę nie­
skromnie, ale uważam, że tej dru­
żynie przydałby się taki piłkarz jak 

Czachowski. Zresztą jak powiedział 
mi menadżer tej drużyny, mój ewen­
tualny trzyletni transfer jest pomy­
ślany jako .element budowania dru-

Zza bocznej linii

Puchar dla 
bezrobotnego Mirka

Otrzymaliśmy mfomacjg, że w 
południe w Urzędzie Wojewódzkim 
wojewoda legnicki będzie wręczał pu­
char mistrzowi świata w kulturystyce - 
Mirosławowi Daszkiewiczowi Czyli 
będzie tradycyjnie - buzia, klapa, rą- 
czka, pucharek, kwiaty ijakakkoperta. 
Nic się nie zmieniło. Jakież dwa lata 
temu Daszkiewicz przeżył to samo 
tylko, że uroczystość odbywała się ale 
h> Urzędzie tylko w Komitecie Woje­
wódzkim PZPR, Wtedy wręczał pier­

wszy sekretarz. Wszystko cacy?
Jest tylko jedno ale— Czy przez 

ostatnie pól roku ktoS z Urzędu zain­
teresował się tym, czy ma za co żyt 
będący na zasiłku dla bezrobotnych 
Daszkiewicz? NIE INTERESOWA­
NO SIĘ! Bo i po co?

Tę sytuację opisujemy urzędni­
kom od sportu -pod rozwagę. Postawili 
swego szefa w niezręcznej i kłopotliwej 
sytuacji Nieróbstwo czy ęjhipota?

żyny na przyszły sezon. W drużynie 'I 

jest już w tej chwili kilku młodych 
piłkarzy.

* Czy doszło Jul do podpisani ? 

stosownych dokumentów? - ■
- Odłożyliśmy tę sprawę do 13 . J 

listopada-po meczu Polska-Anglia. '
* Za ile funtów zostanie pan r

sprzedany? ■
-To pytanie proszęskierowaćdo 

mojego menadżera. - j r
*CzystrzeleniegolawPoznaniu , 

Anglikom podniosłoby pana cenę?
-Myślę że tak i muszę się do tego ■;*'  

przymierzyć tak na serio... f
♦Czy pana wizytą byli zaintere-^*  

sowani dziennikarze? ' f
- Ograniczono się do zakomuni- 

kowania, że reprezentant Polski jest f- 
sprawdzany przez Chelsea. Na tzw. 
prasę trzeba sobie zasłużyć walką na 4 
murawie, a nie treningami. ' ' , < t

* Czy wyjazd do Chelsea byłby i 
spełnieniem marzeń?

- Poniekąd. Myśląc perspekty- ,) 
wicznie o karierze przymierzałem się < 
dogrywlidzeangielskiejlubwloskiej, 
ale chciałem grać w Tottenham u

'■ Londyn. t

Rozmawiał: Zbigniew Jakubowski ,

PING-PONGW i 
POLKOWICACH |

Znakomicie spisują się ping- 
pongiści Górnika Polkowice, którzy 
w minioną niedzielę w ramach walki 
o wejście do niigii zwyciężyli gładko . 
Burzę Drzeczkowo 17:1. Punkty dla 
Górnika zdobyli:

- Sławomir Słowiański - 4,5 pkt
- Grzegorz Słowiński - 4^ pkt i I
- Leszek Goliński - 4,5 pkt
- Mariusz Szeliga - 3,5 pkt
Po trzech meczach tabela przed­

stawia się następująco:
1) Górnik Polkowice - 6 pkt
2) SKS Raszówka - 6 pkt
3) AZS WSI Zielona Góra-6 pkt
Najbliższe spotkanie Górnik 

Polkowice rozegra u siebie 10.11.91 
w Szkole Podstawowej nr 3, a prze­
ciwnikiem będzie Sparta Żagań.

Iliga
piłki ręcznej 

mężczyzn
Grupa "X": Wybrzeże Gdańsk - 

Unia Tarnów 28:21 (13:12); Pogoń 
Szczecin - Śląsk Wrocław 26:25 (14:14); 
Pogoń Zabrze - Grunwald Ruda Śląska 
29:19 (11:4); Iskra Kielce - Zagłębie 
Lubin 20:27 (12:11).
1. Wybrzeże 19:3 309-257
2. Śląsk 17:5 347-288
3. Pogoń S. 16:6 301-260
4. Pogoń Z. 12:10 264-274
5. Zagłębie 8:14 294-293
6. Iskra 6:16 202-315
7. Grunwald 6:16 263-308
8. Unia 4:18 267-323

Grupa Fablok Chrzanów - So­
kół Gorzów Wlkp. 17:15 (12:7); Stal 
Mielec - Warszawianka Warszawa 22:18 
(8:10); Miedź Legnica - Grunwald Poz­
nań 23:22 (9:8); mecz rozegrany awan­
sem Wisła Płock - Hutnik Kraków 31:28.
1. Wisła
2. Sokół
3. Grunwald
4. Fablok
5. Hutnik
6. Warszawianka
7. Miedź
8. Stal

14:8 292-282
14:8 258-252
13:9 283-257
12:10 283-257
12:10 305-281
10:12 251-264
7:15 293-311
6:16 247-283 

I 
I 
I
I 

1. Miedź Legnica - Szombierki Bytom
2. Stilon Gorzów - Chrobry Głogów
3. Konfeks Legnica - Pogoń Świebodzin
4. Czarni Żagań - Górnik Polkowice
5. Polonia Świdnica - Kuźnia Jawor
6. Fadom Nowogród - Stal Chocianów
7. Krobianka - Zagłębie II Lubin
8. Kania Gostyń - Zamęt Przemków
9. Pogoń Góra - Miedź II Legnica

110. Chojnowianka - Chrobry II Głogów
■ 11. Górnik Złotoryja - Promień Żary .
! 12. Prochowiczanka-Sparta Grębocice

■ 13. Cement Raciborowice - Czarni Rokitki
114. Park Targószyn - Odra Ścinawa

115. Kuźnia II Jawor - Spółdzielca Gaworzyce

- Imię, nazwisko.
■ Adres.................

TOTO-LOTEK (12) 
na dzień 9-10 listopada

I

UWAGA!!! Za tydzień ostatni w rundzie jesiennej kupon toto-lotka.
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TEATRALNY
ROG

Tego jeszcze nie byłowlegnickim 
'teatrze. Dział marketingu zapla­
nował na listopad 91 szereg de- 
Tawych imprez pL "Dla każdego coś 
'miłego"- Propozycje dostosowane są 
'do każdej kieszeni, bowiem ceny 
biletów kształtują się w granicach 10- 

>40 tysięcy.
I tak w pierwszej dekadzie listo­

pada br. zobaczymy sympatycz­
nego, bardzo utalentowanego Ro­
sjanina, od lat związanego z Kra­
kowem i kabaretem "Piwnica pod 
Baranami", Aloszę Awdiejewa. Pre­
zentowane przez niego oryginalne, 
satyryczne monologi przeplatane są 
zabawnymi piosenkami

Artysta wystąpi w towarzystwie 
wspaniałych muzyków, mdn. Mi­
chała Półtoraka i Kazimierza 

.Adamczyka.
Następnie w kolejności (druga i 

trzecia dekada listopada) wystąpią 
Krzysztof Daukszewicz oraz Leszek 
Długosz, których przedstawiać nie 

! trzeba, wszyscy ich znają.

* Czeka nas jeszcze premiera ka­
baretu dla dzieci pL "Gdyby do szko­
łychodziły anioły". A co wieczór gra- 

1 na jest nowa sztuka w reżyserii X

Jasielskiego "Jan Maciej Karol 
Wściekł ica" - Witkacego. Po premie­
rze tej sztuki dyr. Teatru Narodowe­
go w Warszawie Maciej Prus powie­
dział, że przedstawienie to jest wyda- 
rżeniem artystycznym. Zaprosił Ja­
sielskiego z tym spektaklem na festi­
wal do Warszawy.

Młoda publiczność oklaskuje grę 
aktorów na stojąco - chyba coś w tym 
przedstawieniu jest.

Nową ciekawą formą, którą zap­
roponował teatr dla swoich widzów 
jest loteria. Każdy kupiony bilet na 
popołudniowe spektakle teatralne, 
koncerty lub inne imprezy, organi­
zowane przez Teatr Dramatyczny w 
Legnicy może wziąść udział w lo­
sowaniu nagród - niespodzianek fun­
dowanych przez różnych sponsorów. 
Wystarczy tylko na odwrocie biletu 
napisać swoje imię i nazwisko oraz 
dokładny adres. A następnie bilet 
wrzucić do urny w holu Teatru 
Dramatycznego.

PS. Wszystkich miłośników legnic­
kiej sceny zapraszamy do Teatru 
Dramatycznego w Legnicy. Warto 
przyjść.

Tomasz Tarnoskl

INFORMATOR

Wtorek
5 listopada 1991r.

Wsch.Sł.6.37 Wsch.Ks.534
Zach. SI. 16.01 Zach. Ks. 15.00

IMIENINY
Elżbiety, Sławomira, Zachariusza

POGODA
Niewielkie Ocieplenie. Temperatura 
w nocy i rano do -4°C, natomiast w 
dzień do 8°C. Wiatr umiarkowany, 
momentami silny, z kierunku zacho­
dniego. Ciśnienie o tendencji zniż­
kowej. Przelotne opady.

TELEFON <: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 * S.raż Pożarna 998 * Po­
gotowie Polic >e 997 • Pogotowie 
Wodno-Kan. 9ij * Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89  Energetyczne 991  Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele­
wizyjne 612  Tań 210-99 • Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 • Inf. WPK 
237-58  Informacja turystyczna 288-74

* *

*

*
* Inf. usługowa 222-43  Inf. medyczna 
281-51  Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek -16-20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 

*
*

*

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15
* Ratownictwa Górniczego 44-12-53  
Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 
44-18-85 ‘ Inf. PKS 44-11-00 • Inf. WPK 
44^64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11  Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 •

*

*

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291 • 

Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 
33-34-50 • Informacja PKP 916,33-34- 
77 • Inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK 
33-42-99 ♦ Inf. usługowa 33-33-95 " 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 •

ZŁOTORYJA
’ Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne733"Pomocdrogowa560" Inf. 
PKP655"Inf.PKS 889 "Inf. turystyczna 
746 • Taxi 613 * Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32  

Cieplne 993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS
*

, 28-54 • Inf. turystyczna 40-84 • Biuro 
paszportowe 280-56 Taxi 919 • 
Lecznica dla zwierząt 24-59 *

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834 ‘ Ińf. PKP 229 • Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi 451

Apteki
"COMPLEX" oferuje do sprze- 

Jży MIESZKANIA w Legnicy, Lu- 
®nie i Jaworze, DOM YI DZIAŁKI 

budowlane w Legnicy, Lubi- 
®e> Polkowicach, Prochowicach, 
^dnicy, Sławie Śląskiej, Koninie i 
Poznaniu, GARAŻE na terenie 
^fnicy, PAWILON USŁUGOWY

o pow. 80 m2 do wydzierżawienia. 

Zapewniamy rzetelną obsługę praw­
ną oraz pośrednictwo prawne doś­
wiadczonych prawników.
Zapraszamy! Legnica, ul. Jawo­
rzyńska 31/35, tel. 263-65 w godz.— 
10.00-17.00.

Dyżur pełnią:
* Głogów - przy uLPerseusza 
tel33-56-71

* Legnica -przy ul.Nowotki,
.tel.238-547

* Lubin - przy uI.Kopernika, 
tel.44-27-04,

Program I

8.00 Wiadomości poranne i
8.1® Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie - mag. 

kulinarny
10.00 Wielka miłość Balzaka (4): 

Komedia ludzka - serial TP.
1130 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna

I !Ł®0 Agroszkda
12.30 Świat chemii - Modelowanie 

tego, co nietrwałe - serial dok..
13.00 Fizyka - podstawy teorii kine- 

tyczno-molekulamej
1330 Chemia - tlenki, wodorotlen­

ki, kwasy

1
14.00 Przybysze z Matplanety - Dru­

gie danie z ryb
1430 Przygody Kapitana Rerno
14.45 Świadkowie przeszłości - Za­

czarowane wrzeciono
15.00 Kolorowe przemiany
15.15 Sezam
15.45 Klub midi
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla dzieci: Tik-Tak oraz film: 

Banse - najsilniejszy niedźwia­
dek na świecie - serial szwedz.

17.05 Język angielski dla dzieci (16)
17.15 Teieexpress

1730 Listy o gospodarce 
18.00 Piłkarska kadra czeka
18.10 W Sejmie i Senacie
1830 Królik Bugs przedstawia - se­

rial anim. USA
1835 Wywiad tygodnia
19.15 Dobranoc: Pif i Herkules
1930 Wiadomości
20.05 Cesarskie polowanie - film fab. 

prod. radź.
21.55 ABC ekonomii - polityka roz­

woju regionalnego
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości wieczorne
23.30 BBC - World Seryice

Program II

730 Panorama
735 Rano
8.10 Denver - ostatni dinozaur - serial 

prod. ametyk-franc.
835 Magazyn TV Śniadaniowej
9.00 W labiryncie - serial TP

10.00 CNN
10.10 Język francuski (4)
16.25 Powitanie
1630 Panorama
16.40 Pokolenia - serial USA
17.05 Przegląd kronik filmowych.
1735 Pod wspólnym dachem - serial 

prod. franc.
18.00 Fakty
1830 Lokalny program wyborczy
19.00 Ciebie, Boga, wysławiamy...
1930 Język angielski (4)
20.00 Kulisy - Tallin - wrzesień*91  - re­

portaż p, Estonii
2030 Mistrzowie współczesnego kina - 

Henryk Kuźniak
21.00 Panorama
21.20 Sport
2130 Obrazki z Sieradzkiego - reportaż
22.00 Lorca - śmierć poety (4) - Rozdar­

cie - serial prod. hiszp.
23.00 Non Stop Kolor - magazyn
24.00 Panorama

tvs
RTLPLUS

530 CBS News - wiadomości, 6.00 
RTL Fruh - Magazin, 8.30 Show - 
Laden - powt., 835 RTL aktuell, 
9.00 Der Engel kehrt zuruck - serial

I familijny, 9.45 Reich undSchon-se- 
I rial familijny, 10.10 Wettlauf mit 

dem Tod - serial familijny, 11.00 
Show - Laden, 11.30 Die wilde Rosę
- serial, 12.10 Alias Smith & Jones - 
westerm - serial, 13.00 RTL aktuell, 
13.05 Eln Vater zavial - serial fami­
lijny, 1330 Calfomia Clan - serial fa­
milijny, 14.20 Springfield Story - se­
rial familijny, 15.05 Der Clan der 
Wolfe - serial 15.47 Chips - serial 
kryminalny, 16.40 Riskantl, 17.10 
Der Preis ist heiss - teleturniej -show,
17.45 Stemtaler - quiz, 1735 RTL 
aktuell, 18.00 Die Wilde Rosę - se­
rial, powt., 18.45 RTL aktuell, 19.15 
Knight Rider - serial sensacyjny,
20.15 Burt Reynolds Ist B.L. 
Stryker:DieSiegerkreigtalles-serial 
kryminalny USA, 21. . 5 Explosiv - 
magazyn, 22.55 L.A. Law - Staran- 
walte, Tricks, Prozesse - serial USA, 
2330 RTL aktuell, 00.00 Ray Wise: 
Mord auf amerikanisch - thriller, 
USA, 130 Alfred Hitchcock przed­
stawia: Das MordmotN - serial 
krym., USA

SPORTKANAL
8.00 Eurobics - Aerobic - Show, 830 
Wyścigi łodzi motorowych - Guem- 
sey 91,930Magazyn sportowy z An­
glii, 10.00 Łyżwiarstwo figurowe - 
Olimpia 92 (kobiety), 1030 Euro­
bics - Aerobic - Show, 11.00 Boks, 
12.00 Golf puchar Europy PGA 
Tour, 14.00 Pcwersport Motorsport'
- magazyn, 15.00 Erobics - Aerobic - 
Show, 15.30 Lekkoatletyka - mara­
ton New Jork, 1630 Jeździectwo - 
turniej młodzieży, 17.00 Boks - walki 
zawodowców w Forum, 1830 piłka 
nożna - hiszpańska liga, 19.00 Sporty 
lotnicze, 1930 Sporty wodne - ma­
gazyn, 20.00 Kręgle w Hammer Mid- 
west (kobiety), 21.00 Automobil- 
sport US -Sportwagen-Mistrzostwa 
(IMSA), 22.00 Boks - walki zawo­
dowców z Anglii (live), 00.00 Kręgle
- Finały Mistrzostw W. Brytanii 
(kobiety), 0030 Bilard

THE CIIIŁDRENS CHANNEL 
7.00 Stories Without Words - Ma­
dame Gusto's Circus, Mariolino, 
Professor Balthasar, Chou - Chu 
&Ton the Naughy Cat, 730 Non - 
Stop Cartoon Capers, - Underdog, 
The Noozies, Go Go Gophers & 
Here Comes the Grump, 8.15 On 
the Road - Diplodo, Michael Va- 
liant, Galaxy H.gh School, Children's 
Dreams

(zapraszamy)
Do teatru Dramatycznego na 

spektakl "Jan Maciej Karol Wście- 
klica". 5 listopada, godz. 12.00.
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2. omam
3. dowodził pod Grunwaldem
4. łotr
5. opuchlizna
6. narzędzie do demontażu łożysk

11. pomocna w teatrze
13. bufor
15. ryzykowne przedsięwzięcie
17. krasa
18. zatoka M. Czerwonego
20. zapadnia

"ZBIGNIEW"

^Legnicka Liga Szaradzistów\ i
Poziomo: Krzyżówka nr 143 j

1. część silnika spalinowego ■ (3 pkt)
7. górnik przodowy
8. artezyjska budowla
9. szkrab

10. sprzątaczka
12. nawałnica
14. kompozytor niemiecki
16. jedna z Gorgon
19. świątynia muzułmańska
21. dialog
22. okrywa miąższ jabłka
23. łamaga

UWAGA-KONKURS! i

(zapraszamy)
W imieniu Wojewódzkiej i Miej­

skiej Bibloteki Publicznej w Legnicy 
na odczyt rzecznika spraw młodzieży 
dr Marii Łopatkowej zatytułowany: 
"Kocham, więc jestem". Spotkanie 

odbędzie się 5.11.1911 (wtorek), o 
godz. 17.00 w Młodzieżowym Domu 
Kultury w Legnicy przy uLMickie- 
wicza3.

Wstęp wolny.

OFERTY 
PRACY

Nowo powstająca firma po­
szukuje mistrzów dziewiar­
skich, szwaczki, dziewiarki, 
mechanika maszyn dziewiar­
skich i szwalniczych oraz do­
rywczo młodzież i dzieci jako 
foto-modelki do katalogu mo­
dy. Oferty pisemne: B. Bed­
narz Legnica, ul. Nowotki 

^30/1._____________________

LUBIŃSKA

W Dzień Zaduszny na lubińskiej 
giełdzie samochodowej panował ma­
ły ruch. Zanotowaliśmy wyjątkowo 
małą ilość wystawionych pojazdów 
(jak na sobotę na tej giełdzie). Było 
ich 1294, a dokonano 149 transakcji. 
Niedziela natomiast już nie przynio­
sła żadnych niespodzianek. Pojaz­
dów było589, z czego sprzedano 113.

A oto ostatnie notowania w 
złotych polskich:

Fiat 126p lifting -1991 r. 28-30 
min, 1990 r. 25-28 min, 1989 r. 22-25 
min., 1988 r. 21-23 min, 1987 r. 16-19 
min, 1986r. 15-18min Fiat 126 p bis 
-1988 r. 23 min Fiat 126p standard 
- 1985 r. -13-16 min, 1984 r. 11-14 
min, 1983 r. 10-12 min, 1982 r. 9-11 
min, 1981 r. 8-10 min, 1980 r. 6-9 
mln.-

FSO15001991 r.39mln, 1990r. 
33-36 min, 1989 r. 27-30 min, 1988 r. 
23-27 min, 1987 r. 21-25 min, 1986 r. 
19-22 min, 1985 r. 15-19 min, 1984 r. 
14-18 min, 1983r. 12-16mln, 1982r. 
11-14 min, 1981 r. 10-12 min, 1980 r. 
9 min Polonez -1990 r. 48-51 min,
1989 r.36-39min, 1988 r. 33-36 min, 
1987 r. 24-30 min, 1986 r. 23-28 min, 
1985r. 15-19mln, 1984 r. 22-26 min, 
1983 r. 20-24 min, 1982r. 16-22 min, 
1981 n 15-20 min.

Skoda favorit - 1991 r. 59 min,
1990 r. 54 min, 1989 r. 50 min Skoda 

105L-1988r.38mIn, 1986r.33mln, 
1983 r. 24 min Łada samara -1991 r. 
55 min, 1989 r. 47 min Łada 1300 -
1991 r. 52 min, 1988 r. 43 min, 1986

r. 36 min Łada 1500 -1990f. 49 miń, 
1988 r. 46 min, 1985 r. 28 min Tra- 
bantzsilnikiempolo-1991 r.28mln 
Dacia - 1990 r. 31 min. 7

Mercedes 250D - 1990r.330mln 
Mercedes 300 D - 1987 r. 185 min,
1981 r. 53 min, 1977 r. 37 min Mer­
cedes 380 D - 1983r|140 min VW 

turbo golf -1991 r. 115 min, 1988 r. 
87 min, 1984 r. 61 min, 1979 r. 22 min 
VW passat -1990 r. 170 min, 1985 r. 
57 min, 1982 r. 35 min VW jetta - 
1984 r. 60 min, 1981 r. 33 min.

Fiat uno-1990 r. 88min, 1988 r. 
59 min, 1983 r. 38 min, Fiat tipo -
1990 r. 106 min Fiat regata -1989 r. 
95 min, 1986 r. 53 min Renault 5 - 
1988 r. 70 min Renault 9 -1984 r. 53 
min Renault 19 - 1989 r. 95 min 
Peugeot 305-1981 r. 26 min Peugeot 
309 -1990 r. 95 min, 1989 r. 79 min 
Peugeot405-1988r.98min Citroen 
AX 14 - 1989 r. 55 min Sead ibiza -
1991 r. 90 min.

Ford escort 1,3 -1987 r. 66 min,
1982 ri 39 min Ford escort 1,6 -1987 
r. 73 min Ford sierra 1,6 -1990 r. 130 
min, 1983 min 38 min Ford fiesta - 
1991 r. 94 min, 1981 r. 23 min Ford 
scorpio -1988 r. 124 min, 1986 r. 85 
min Ford orion -1986 r. 69 min Ford 
taurus -1988 r. 88 min Opel kadet 
1,8 -1991 r. 120 min Opel kadet 1,6 
-1987 r. 72 min, 1986 r. 58 miń Opel 

kadet 1,4 - 1991 r. 102 min Opel 
corsa -1989 r. 78 min Opel omega - 
1988 r. 120 min Opel rekord-1986 r. 
69 min.

Mazda 626 - 1987 r. 72 min 
Toyota corolla - 1986 r. 78 min.

Samochody dostawcze:
Nysa -1990 r. 35 min Żuk -1990 

r. 37 min Mitsubishi - 1990 r. 125 
min Ford - 1989 r. 117 min 1988 r. 
110 min Peugeot - 1988 r. 140 min 
Fiatducato- 1989r. 116 min Renault 
-1988 r. 105 min Iveco -1988 r. 135 
min Mercedes 207 -1988 r. 170 min.

LEGNICKA
Samochody (ceny wywoławcze)
Polonez - 89 r.-37 ml zł, fiat 126p

- 88 r. -20 min, lada 1300 - 82 r. -14 
min, opel omega -88 r. -1 5 min, ford 
fiesta - 90 r. - 78 min, seai ibiza -89 r.

1

- 37 min, opel kadet - 81 r. - 20 min, 
fiat uno - 86 r. - 56 min, volkswagen 
golf - 82 r. - 28 min

Delikatesy:
. Banany - 10-11 . tys. zł, 

pomarańcze -11 tys., grejpfruty -12- 
13 tys., cytryny -12 tys., winogrona - 
18 tys., kiwi - 35 tys./szt., orzech 

kokosowy -16 tys^szt., ananasy - 20 
tys., orzechy włoskie - 30 tys., 
pieczarki -16 tys.

Sprzęt RTV:
Magnetowidy: JVC - 3,4 min, 

Otake - 4 min, Panasonic - 5 min, 
Interbiny - 2,9 min, Akai - 3,9 min, 
Sharp - 33 miń

U Rosjan:
Grzałka - 30 tys. zł, zegarek 

ręczny-40tys, maszyna do szycia-1,2 
min, termos -120 tys., suszarka do 
włosów - 80 tys., mikser - 100 tys., 
aparat fotograficzny Zenith ET-320 
tys., trampki - 40 tys., rower męski - 
800 tys.

Drodzy Czytelnicy! Widzicie przed sobą oznaczone znakami dro­
gowymi skrzyżowanie. Znaków jest dużo, ale jeszcze jednego braku. 
je. Aż dziw, że po totalnym zmienianiu znaków w tej dzielnicy Leg­
nicy specjaliści przegapili taką gratkę. Dlatego prosimy, abyście wy­
ręczyli strudzonych drogowców. Być może będzie to początek Waszej 
współpracy z szacownymi gremiami od oznaczania ulic naszych ; 
miasŁ

II

L STREET
U. Nony ŚuiaT

(3^ ohp y
uprzejmie informuje, że posiada w swojej hurtowni, 

w Kamiennej Górze przy ulicy Magazynowej 2

wszystkie gatunki alkoholi
produkowanych przez "Polmos" Poznań

Klientom hurtowni udzielamy 6 procentowego upustu 
oraz gwarantujemy własny transport.

Płatność w terminie 21 dni od daty otrzymania towaru.

Informacje: C.H.P. "MERKURY*  Jelenia Góra uL Okrzei 20
tel. 232-10, fax 249-15, tlx 075521 lub 075362

Kamienna Góra tel. 26-49

Gazeta Legnicka. Dziennik. Adres redakcji: Legnica, 59-220 ul. Dzier­
żyńskiego 4 tel, 282-38, telex 0787282 fax 29786
Redaktor naczelny: Witold Podedwomy. Skład komputerowy: 
Ośrodek Informatyczny WUS. Druk: Spółdzielnia "Poligraf.
Ceny ogłoszeń: drobne - 2 tys. zł za słowo, ramkowe - 5 tys. zł za cm2 - 
Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Wydawca: 
Wydawnictwo Alfa sp. z o.o. Id. 390001678. Konto: Bank Zachodni. 
Oddział Legnica nr 383800-11080-136.
Prenumeratę można zamawiać w Oddziale Wojewódzkim "Ruch" 
wLegnicy(ul.8Lutego30,tel.270-41 w.201) oraz w Oddziałach "Ruch" 
w Lubinie (ul. Słowiańska 4, teł. 44-14-03) i Głogowie ul.Budowfanych 
33 tel. 33-34-58). ■  ■ 7

Pionowo:
1. kłusak

PROSTO Z GIEŁD
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